

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 45 (10/00) - 000316

arbetarmakt.com

Innehåll

- Ken Livingstone ställer upp mot Blairs kandidat
- Tre FRKI-medlemmar gripna i Tjeckien
- (S)pel för gallerierna? Sätt press på Persson!
- Ta kamp mot sexuella trakasserier i skolan
- Stöd Arbetarmakts insamling
- Sverigedemokraterna och schlagerfestivalen
- Nyheter på hemsidan

Ken Livingstone ställer upp mot Blairs kandidat

Efter att funderat på saken har Ken Livingstone till slut beslutat att följa de många uppmaningarna från Londons arbetarrörelse att ställa upp i Londons borgmästarval och därmed öppet trotsa Labourledningen, som valt att backa upp en annan kandidat, Frank Dobson (se nyhetsbrev 43).

Tyvärr har antydningar hörts från Livingstones medarbetare att han kan komma att sätta ihop en lista som bl a innehåller företagare, missnöjda konservativa odyl. Detta skulle vara ett rent förräderi mot de tiotusentals arbetare som redan gett honom sitt stöd och det skulle dessutom spela i händerna på Labours officiella kandidat Dobson.

Det var dock länge sedan Livingstone gjorde sig av med sin "röda" profil och började flytta sina positioner högerut inom Labour. Trots detta har Livingstone blivit en symbol av arbetarklassens missnöje med Blairs New Labour, menar Arbetarmakts brittiska systerorganisation Workers Power. Om Livingstone ställer upp som en kandidat stödd på arbetarrörelsen - i allians med London Socialist Alliance - skulle detta missnöje kunna mobiliseras till kamp mot Blair och den politik han står för.

Tre FRKI-medlemmar gripna i Tjeckien

Tre medlemmar av den tjeckiska sektionen av FRKI greps av den tjeckiska polisen den 7 mars. De protesterade mot Madeline Albrights besök i Tjeckien.

De var dock inte de enda som protesterade. Dagen innan greps två medlemmar i den anarkosyndikalistiska gruppen Solidarita sedan de kastat ägg på henne i samband med en sammankomst vid Masaryk-universitetet i Brno. De båda anarkosyndikalisterna släpptes dock efter 27 timmar till följd av protesterna mot gripandet.

Den statliga åklagaren krävde att de skulle dömas till fängelse (i upp till två år!) trots att praxis är att döma ut upp till 1000 CZK i böter.

När Madelaine Albright dagen därpå skulle avtäckas en staty av Tomas Garrigue Masaryk - den första tjeckoslovakiske presidenten - i samband med 150-årsminnet av hans födelse, höjde kamrater från FRKI:s tjeckiska sektion Socialistiska Arbetares Organisation (SOP) en banderoll med ett gammalt slagord från det för-stalinistiska Tjeckoslovakiska kommunistpartiet - "Inte Masaryk, utan Lenin!" Ett antal medlemmar i Kommunistiska Ungdomsunionen (KSM), en ungdomsorganisation knuten till KSCM (det tjeckiska kommunistpartiet), anslöt sig till dem.

Det dröjde inte länge förrän de angreps av högerfolk som deltog i jubiléet. Tre SOP- och 2 KSM-medlemmar greps av polisen och hölls i flera timmar. De hotas nu att få böta 1000 CZK i böter.

Vi uppmanar nyhetsbrevet att protestera mot gripandena och kräva att alla anklagelser avskrivs.

(S)pel för gallerierna? Sätt press på Persson!

Med upphöjt lugn mottog kapitalet besluten på SAP:s extrakongress i helgen. Att det skulle bli ett ja till EMU och beslut om folkomröstning var väntat. De övriga besluten om bl a höjd a-kassa och höjt tak i föräldraförsäkring och sjukförsäkring fick inte heller några upprörda reaktioner eftersom kongressen också beslutade att stå fast vid utgiftstaken och behålla den nuvarande budgetprocessen.

-De höjda taken ses mer som en viljeinriktning och en till intet förpliktande ambition. Jag tror att marknaden har genomskådat Göran Perssons spel för gallerierna, förklarade Matts Kinnwall vid Handelsbanken för Dagens Nyheter, de uteblivna reaktionerna från storföretag och banker som annars brukar vara snabba med att protestera mot förbättringar och reformer som kommer det stora flertalet till godo.

Klarare kunde det knappast sägas. Frågan är bara hur länge det dröjer innan majoriteten av de arbetande inser att deras förväntningar om att högkonjunkturen även skall komma dem till del, bara kan uppnås genom att sätta ännu hårdare press på socialdemokratin och den "röd-gröna" koalitionen.

Ta kamp mot sexuella trakasserier i skolan

Tafsande och grovheter i stil med att bli kallad "hora" har blivit förfärande vanligt i skolan idag. Även om skolan knappast står högre än samhället i övrigt vad gäller sexistiska attityder, har det enligt Jämo skett en kraftig upptrappning av tillmälen som "hora" bara under de senaste åren.

Det finns ingen anledning för någon tjej att finna sig i att bli betraktad som mindre värd och vetande eller acceptera sexuella trakasserier. Det finns bara en lösning: att vägra att acceptera eller resignera. Tystnad och passivitet förändrar inget. Därför är det självklart för oss att uppmana tjejerna att gå samman och slå tillbaka!

Ju fler unga kvinnor som går samman höjer sina röster ju snabbare kommer sexistiska åsikter och attityder att slås tillbaka. Ställ dem som tafsar, förolämpar, och ignorerar mot väggen. Tvinga dem att konfronteras med er ilska och upprördhet! Kräv att skolan inte bara pratar om jämlikhet utan också verkar för den!

Att inte bara knyta nävarna i det tysta utan ta egna initiativ är viktigt. Inga jämställdhetsprogram i världen kan ersätta den egna aktiviteten, den egna viljan att försvara sin rätt till att bli behandlad som en fullvärdig människa. Det är först när den finns som jämställdheten blir något annat än tomma ord.

Stöd Arbetarmakts insamling

Till sommaren kommer Arbetarmakt och dess systerorganisationer att samlas för att hålla Förbundet för en revolutionär kommunistisk internationals (FRKI) femte kongress. För att bidra till kostnaderna för kongressen har Arbetarmakt startat en insamling med 25 000 kronor som

målsättning. Kongressen som hålls i London kommer att behandla alla de avgörande politiska frågor som vår tid står inför och försöka formulera ett framgångsrikt revolutionärt svar på dessa. Den kommer inte bara att kunna luta sig mot det omfattande teoretiska arbete som FRKI:s medlemmar utfört och som speglas i våra publikationer, utan också utgå ifrån och låta sina diskussioner berikas av klasskampens levande erfarenheter.

Revolutionära organisationer har dock sällan rika. De har ingen uppsjö av statliga bidrag och andra former av öppet eller dolt stöd att falla tillbaka på. Det är i grund och botten som det skall vara. En revolutionär organisation skall stå helt fri från allt annat stöd än det som dess egna medlemmar och anhängare kan erbjuda.

FRKI är inget undantag, så därför uppmanar vi dig att bidra till vår insamling! Sätt in ditt bidrag på Arbetarmakts postgiro 47 40 254-0. Skriv "världskongress" på inbetalningskortet.

Sverigedemokraterna och schlagerfestivalen

"Vi gratulerar Roger Pontare till segern i Melodifestivalen, vilket även var en seger för världens nationalism och alla som känner stolthet över sitt kulturarv. Tack Roger Pontare och svenska folk!". Med de orden hyllade slipsfascisterna i Sverigedemokraterna schlagerfestivalens segrare, Roger Pontare.

- Det är helt enkelt för jävligt, kommenterade Pontare Sverigedemokraternas hyllning i Aftonbladet. Min sång är menad att skänka styrka åt alla minoritetsgrupper i samhället. Den ska ge kraft åt de svaga och se till att de får mod nog att orka stå upp och tala för sin sak.

Pontare kunde inte heller förstå hur en sång som framfördes av en creeindian, en inuit och två personer med samepåbrå kan hyllas av Sverigedemokraterna. Vem vet vad som rör sig i huvudet på en sverigedemokrat, om nu.

Nyheter på hemsidan

Krisen i Jugoslavien

- Artikel (Översättning från Trotskyist International nummer 7, sept-jan 1991-92)

<http://www.arbetarmakt.com/texter/jugoslavien.html>

CityMail - entreprenörer i nyliberalism

- Artikel (Arbetarmakt nummer 4 1999)

<http://www.arbetarmakt.com/tidning/nummer69/artikel6.html>

Sven Wollter som Stalin

- Artikel (Arbetarmakt nyhetsbrev nummer 7 1996)<

(Recension av Gaston Salvatores pjäs "Stalin")

<http://www.arbetarmakt.com/texter/salvatore.html>